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Vi synes i øvrigt også, kan jeg sige, som det 
eneste parti i Folketinget, at koranskoler skal 
forbydes, eller at der som et minimum skal føres 
tilsyn med koranskoler, hvilket ikke sker i dag. 
Det er jo de her steder, hvor muslimske børn går 
i stedet for at gå i SFO-ordning. Mens mange 
danske børn går i SFO-ordning, er der desværre 
er, tror jeg -  det er så lige efter hukommelsen -  
omkring 14 pet. af de muslimske børn i Køben- 
havns Kommune, der går koranskole i stedet for. 
Det synes vi fra Dansk Folkepartis side er lidt 
problematisk, og der har vi nogle meget klare 
ideer og forslag til, hvordan vi kan løse de pro- 
blemer og netop gøre op med de parallelsam- 
fund, som alle partier synes er skidt, men som 
ingen har forslag til hvad man skal gøre ved. 

Kl. 19:34 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Leif Lahn Jensen. 

Kl. 19:34 
Leif Lahn Jensen (S): 
Et andet lille eksempel på integration: Vi ved, at 
det gælder for de fleste unge mennesker og teen- 
agere, at en del af det at blive voksen er, at de 
godt kan lide at provokere. Lad os nu forestille 
os, at vi indfører et forbud mod tørklæder. Hvis 
så vores unge mennesker, de her indvandrere, er 
ordentlig integreret, lærer de også at provokere 
ligesom de andre teenagere -  jeg har selv teen- 
agedøtre, de elsker at provokere -  og det, der så 
sker, er, at de tager de her tørklæder på simpelt 
hen for at provokere, fordi de ikke må. 

Så er det ikke religion, det er heller ikke un- 
dertrykkelse, men det er, fordi de gerne vil pro- 
vokere ligesom vores egne teenagere. Så må 
Dansk Folkeparti da synes, at det er i orden, el- 
ler hvad? 

Kl. 19:35 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 19:35 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg forstod simpelt hen ikke spørgsmålet, for al- 
lerede i dag hører man jo argumentet, at grun- 
den til, at muslimske piger tager tørklæde på, er, 
at der er nogen, der siger, at de ikke må. Så kan 
man jo have den indgangsvinkel til enhver dis- 
kussion, at man skal afholde sig fra at sige be- 
stemte ting, fordi folk så rent faktisk gør det 
modsatte af, hvad man gerne vil have dem til at 
gøre. Men det er vel i orden, at man som politi- 
ker giver udtryk for de holdninger, som man 
har, og kommer med forslag, som er bud på, 
hvordan man kan løse de udfordringer, der er. 

Så vil jeg bare sige, at mange af de integrati- 
onsinitiativer, som er taget igennem det seneste 
par år, og som Socialdemokraterne og vel stort 
set de fleste andre partier i Folketinget, som ikke 
indgår i VOK-blokken, har stemt imod, rent fak- 
tisk har medvirket til, at flere indvandrere er 
kommet i arbejde, og har medvirket til, at flere 
indvandrere eksempelvis har fået en praktik- 
plads på en uddannelse. Det er jo meget positivt. 

Vi kan jo se, at den politik, som Dansk Folke- 
parti i høj grad har været bannerfører for, rent 
faktisk virker, og man skulle så måske bare have 
lidt tiltro til, at det, vi foreslår her, også vil have 
en positiv effekt, når man kan se, at det andet, vi 
har været med til at vedtage, har haft det. 

Kl. 19:36 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Den næste spørger er hr. Naser Khader. 

Kl. 19:36 
Naser Khader (NY): 
Hvordan vil hr. Martin Henriksen forbyde ko- 
ranskoler? Der er noget, der hedder nationalsko- 
ler, og det er friskoler. Koranskoler er altså det, 
der foregår i moskeerne om eftermiddagen, lige- 
som der tidligere var søndagsskoler. Vil ordføre- 
ren lukke moskeerne, for koranskoler foregår i 
moskeerne, og friskoler er altså nationalskoler? 
Hvordan vil ordføreren lukke koranskolerne? 

Kl. 19:36 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 19:36 
Martin Henriksen (DF): 
Det er vel forholdsvis enkelt. Det sker jo også i 
dag, at man lukker andre institutionstyper, som 
ikke lever op til gældende regler osv. 

Det, vi har sagt, er, at man i første omgang 
kunne gøre det, at man indførte et tilsyn med 
koranskolerne, for det er der jo ikke i dag. Der er 
ikke nogen, der fører tilsyn med, hvad det er, 
der foregår på de her koranskoler, og vi synes, at 
det kunne være et fint første skridt, at man rent 
faktisk fik klarhed over, hvad det er, der foregår 
på de her koranskoler. Og hvis der foregår no- 
get, som ikke er hensigtsmæssigt i forhold til in- 
tegrationen, kan man jo opstille nogle kriterier 
for det, ligesom man har opstillet kriterier for en 
lang række andre områder. 

Så skal der jo også være mulighed for, at der 
kan sanktioneres, såfremt en koranskole gør no- 
get, der ikke er hensigtsmæssigt i forhold til in- 
tegrationen. Men det er jo ikke en nyskabelse, 
det gør vi også i forhold til friskoler, hvor der er 
nogle ting, som de skal leve op til. 


